АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОБРОВОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 сентября 2019 года       № 48/2-п

О порядке применения взысканий за несоблюдение
муниципальными служащими администрации муниципального образования Добровольский сельсовет Новоорского  района Оренбургской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

	В соответствии со статьёй 27.1 Федерального закона от 02.03. 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Добровольский сельсовет  Новоорского  района Оренбургской области,  П О С Т А Н О В И Л А:
	1.Утвердить прилагаемый Порядок администрации муниципального образования Добровольский сельсовет  Новоорского  района Оренбургской области применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими  ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
2. Разместить настоящее постановление в сети "Интернет" на официальном сайте администрации муниципального образования Добровольский сельсовет  Новоорского  района Оренбургской области в сети Интернет  https://admdobrovolskoe56.ru/.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования                                                   Н.Н.Исаева

Приложение
к постановлению
администрации муниципального образования
Добровольский сельсовет
Новоорского района Оренбургской области
от 04.09.2019 г. № 48/2-п

Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования Добровольский сельсовет  Новоорского  района Оренбургской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

	1. Настоящим Порядком устанавливаются процедура и сроки применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования Добровольский сельсовет  Новоорского  района Оренбургской области  (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 25 декабря 2008 года "О противодействии коррупции", от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации", другими федеральными законами.
	2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации".
	3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании:
	1) доклада о результатах проверки, проведенной работником администрации муниципального образования Добровольский сельсовет  Новоорского  района Оренбургской области , ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - кадровая служба);
	2) рекомендации комиссии Администрации Новоорский  муниципального района Оренбургской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в случае, если заключение о результатах проверки направлялось в комиссию;
	3) объяснений муниципального служащего;
	4) иных материалов.
	4. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации", учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
	5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией Администрации муниципального образования Новоорского района Оренбургской области по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов. При этом, взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.
	6. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или часть 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года "О муниципальной службе в Российской Федерации".
	7. Приказ (распоряжение) представителя нанимателя (работодателя) о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием оснований объявляется муниципальному служащему под роспись в течение трех дней со дня его издания, не считая времени отсутствия работника на работе. Если работник отказывается ознакомиться с указанным приказом (распоряжением) под роспись, то составляется соответствующий акт.
	В случае принятия решения об отказе в применении взыскания, муниципальный служащий должен быть проинформирован кадровой службой в течение трех дней со дня принятия соответствующего решения.
	8. Если в течение одного года со дня применения взыскания муниципальный служащий не был подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 или пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", он считается не имеющим взыскания.
	Представитель нанимателя (работодатель) до истечения года со дня применения дисциплинарного взыскания имеет право снять его с муниципального служащего по собственной инициативе, просьбе самого работника, ходатайству его непосредственного руководителя или представительного органа работников.

1

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОБРОВОЛЬ

СКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 сентября

2019

г

ода

№

4

8

/2

-

п

О

порядке

применения

взысканий

за

несоблюдение

муниципальными

служащими

администрации

муниципального

образования

Добровольский

сельсовет

Новоор

ского

района

Оренбур

г

ской

области

ограничений

и

запре

тов,

требований

о

предотвращении

или

об

урегулировании

конфликта

интересов

и

неисполнение

обязанностей,

установленных

в

целях

противодействия

коррупции

В соответствии со статьёй 27.1 Федерального закона от

02.03.

2007 года

"О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь

Уставом

муниципального образования Доброволь

ский сельсовет

Новоорского  района Оренбур

г

ской области,

П О С Т А Н О В

И

Л

А

:

1.Утвердить прилагаемый Порядок

администрации

муниципального

образования

Добровольский

сельсовет

Новоорского  района Оренбур

г

ской

области применения взысканий за несоблюден

ие муниципальными

служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

.

2. Разместить настоящее постановление в сети "Интернет" на

официальном сайте администрации

муниципального

образования

Добровольский

сельсовет

Новоорского  района Оренбур

г

ской области

в сети

Интернет

https://admdobrovolskoe56.ru/

.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

Н.Н.Исаева